
                                                                                                                                    

                                                                                                                Druk Nr 32/2005  
                                                                                                                Projekt 
                                                                                                                z dnia 14 lutego 2005 r. 

 

UCHWAŁA Nr 

 RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI  

z dnia 

 

w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół  Specjalnych 

 nr 1 w Łodzi, przy ul.  Wierzbowej 37/39. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. 

Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688  

i  Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055)  

oraz art. 5c pkt 1, art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U. 

 z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781 oraz z 2005 r. Nr 17,  

poz. 141), Rada Miejska w Łodzi 

 

uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2005 r. następujących szkół 

wchodzących w skład Zespołu Szkół  Specjalnych nr 1 w Łodzi, przy ul. Wierzbowej 37/39: 

1)   Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 88; 

2)   Publicznego Gimnazjum Specjalnego nr 1.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

  § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                    Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Łodzi 

 

Projektodawcą jest 

Prezydent Miasta Łodzi 
                                                                                                           Sylwester PAWŁOWSKI 

  

 

  



 

 

Uzasadnienie 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu  

Szkół Specjalnych nr 1 jest konieczne, ponieważ  systematycznie zmniejsza się liczba 

uczniów uczęszczających do tych  szkół. W roku szkolnym 2004/2005  w szkole 

podstawowej są tylko dwa oddziały (klasa łączona V/VI, pięciu uczniów z upośledzeniem w 

stopniu lekkim, kl. VI, sześciu uczniów z upośledzeniem w stopniu umiarkowanym i 

znacznym) oraz 4 oddziały gimnazjum specjalnego (kl. I,II,III upośledzenie w stopniu 

lekkim, kl. III - upośledzenie umiarkowane), łącznie liczba uczniów w Zespole wynosi 

obecnie 49, a w przypadku niezlikwidowania placówek od września 2005 r. byłoby tylko 27 

uczniów.  

   Po zlikwidowaniu szkół i rozwiązaniu Zespołu  uczniowie mogą kontynuować 

naukę w placówkach wchodzących w skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 6 w Łodzi, przy ul. 

prez. Franklina Delano Roosevelta 11/13 lub w placówkach wchodzących w skład Zespołu 

Szkół Specjalnych nr 4 w Łodzi, przy ul. Niciarnianej 2a. 

Zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty szkoła 

publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, 

po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 

publicznej tego samego typu, a także odpowiednio o tym samym lub zbliżonym profilu 

kształcenia ogólnozawodowego albo kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. 

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 

zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty 

oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół 

danego typu.  W związku z tym niezbędne jest podjęcie przez Radę Miejską w Łodzi uchwały 

o zamiarze likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu  Szkół Specjalnych nr 1 w Łodzi, 

w terminie umożliwiającym przekazanie treści tej uchwały Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty 

 i rodzicom uczniów.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Uzasadnienie do uchwały w sprawie likwidacji Zespołu Szkół Specjalnych nr 1 w Łodzi przy 

ul. Wierzbowej 37/39 
 
 

W Śródmieściu funkcjonują dwa zespoły: Zespół Szkół Specjalnych Nr 1 przy ul. 
Wierzbowej 37/39 oraz Zespół Szkół Specjalnych Nr 6 przy ul. Roosvelta 11/13. Od kilku lat  
nabór  do klasy I szkoły podstawowej odbywał się tylko w Zespole Szkół Specjalnych Nr 6 , 
co  zapoczątkowało  proces  wygaszania  szkoły  podstawowej  w  Zespole  Szkół 
Specjalnych  
Nr 1. 
Zespół Szkół Specjalnych Nr 1 przy ul. Wierzbowej  37/39  w r. szkolnym 2004/2005 
prowadzi tylko 2 oddziały w szkole podstawowej (klasa łączona V/VI 5 uczniów z 
upośledzeniem w stopniu lekkim, kl. VI 6 uczniów z upośledzeniem w stopniu 
umiarkowanym i znacznym) oraz 4 oddziały gimnazjum specjalnego (kl. I,II,III upośledzenie 
w stopniu lekkim, kl. III - upośledzenie umiarkowane), łącznie liczba uczniów w zespole 
wynosi 49.  
Zatrudnionych jest 18 nauczycieli oraz 10 osób administracji i obsługi. 
Kadra pedagogiczna z likwidowanego Zespołu Szkół Specjalnych nr 1 w znacznym procencie 
znajdzie zatrudnienie w Zespole Szkół Specjalnych Nr 6 przy ul. Roosevelta 11/13 i Zespole 
Szkół Specjalnych Nr 4 przy ul. Niciarnianej 2a. Uczniowie będą mogli dokonać wyboru 
pomiędzy Zespołem Szkół Specjalnych Nr 6,  a  Zespołem Szkół Specjalnych Nr 4.  
Pracownicy administracji i obsługi będą mieli przedstawione inne propozycje pracy. 
Majątek Zespołu Szkół Specjalnych Nr 1 w Łodzi po połowie zostanie przekazany Zespołowi 

Szkół Specjalnych Nr 6 Zespołowi Szkół Specjalnych Nr 4 w Łodzi.  
 
 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


